
UCHWAŁA Nr IV/23/2007 
Rady Gminy Lubichowo 
z dnia 7 lutego 2007 r. 

 
 

w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych  przeznaczonych na 
pomoc zdrowotną dla nauczycieli i określenia rodzajów świadczeń 
przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunki i sposób ich 
przyznawania. 
 
 
 
         Działając na podstawie art. 72 ust. 1 i art. 91 d ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela ( Dz. U. z  2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm. ) oraz  
art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) uchwala się, co następuje :  
 
 

§ 1 
 

Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o szkole – 
należy przez to rozumieć przedszkole, szkołę podstawową lub gimnazjum, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Lubichowo. 
 

§ 2 
 

W budżetach szkół corocznie wyodrębnia się środki na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej w wysokości 0,3 %  
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli. 
 

§ 3 
 

1. Uprawnienia, o których mowa w art. 72, ust. 1 Karty Nauczyciela, zachowują 
nauczyciele po przejściu na emeryturę lub rentę bez względu na datę przejścia 
na emeryturę lub rentę. 
2. Z odpowiednio udokumentowanym wnioskiem popartym zaświadczeniami 
lub rachunkami może wystąpić nauczyciel lub jego opiekun, dyrektor szkoły, 
rada pedagogiczna lub związki zawodowe. 
3. Warunkiem przyznania świadczenia może być długotrwała choroba, leczenie 
szpitalne i poszpitalne lub sanatoryjne. 
4. Wnioski nauczycieli o przyznanie pomocy zdrowotnej rozpatrywane są co 
najmniej dwa razy w roku. 



 
§ 4 

 
1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie bezzwrotnego zasiłku pieniężnego 
wypłacanego nauczycielowi. 
2. Wysokość jednorazowego zasiłku nie może przekraczać 100 % minimalnego   
wynagrodzenia za pracę określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów. 
 
 

§ 5 
 

1. Funduszem zdrowotnym administruje dyrektor szkoły. 
2. Dyrektor szkoły, po zaopiniowaniu wniosków przez przedstawicieli 
związków zawodowych, wydaje decyzję, o czym informuje wnioskodawców. 
 

§ 6 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 7 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia         
1 stycznia 2007 r. 
 
 
 
 
                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                          Czesław Cichocki 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr IV/23/2007 Rady Gminy Lubichowo z dnia 7 lutego 2007 r. 
 
 
 
 
 

          Zgodnie z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela ( Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) organy prowadzące 
szkoły przeznaczą corocznie w budżetach odpowiednie środki finansowe z 
przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki 
zdrowotnej. 
         Od dnia 1 stycznia 2007 r. rozszerzono o zapis „ oraz określą rodzaje 
świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunki i sposób ich 
przyznawania”. 
         Ust. 4 cytowanego art. rozszerza uprawnienia nauczycieli po przejściu na 
emeryturę lub rentę bez względu na datę przejścia na emeryturę lub rentę. 

 
 
 


